ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÕES

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 007/2023

O Município de Macaé, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público, que estará

recebendo do dia 16/11/2023 até o dia 26/11/2023, às 23:59h, por meio de formulário disponível
no endereço eletrônico http://www.macae.rj.gov.br, as inscrições do CHAMAMENTO PÚBLICO
Nº 007/2023. A análise dos documentos apresentados e do projeto será realizada internamente e
disponibilizados no Portal de Transparência do Município de Macaé. O Edital, seus anexos e demais
informações estarão disponíveis para download no Portal de Transparência do Município de Macaé
(www.macae.rj.gov.br). O edital também estará disponível na sala da Comissão Permanente de
Licitação, situada no térreo da Prefeitura Municipal de Macaé/RJ e a retirada será de segunda a
sexta-feira, tel. contato (22) 2791-9008 Ramal 245.
Objeto: Seleção de projetos culturais de AUDIOVISUAL para receberem apoio financeiro
integral ou em complemento a outras formas de financiamento nas categorias descritas no
Anexo I, por meio da celebração de Termo de Execução Cultural, com o objetivo de incentivar
a produção audiovisual do Município de Macaé, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Cultura.

Macaé-RJ, 31 de outubro de 2023.
Vinícius Leão Silva da Conceição

Respondendo pela Coordenadoria Geral De Licitações - P.M.M.
Matrícula nº 27.489 – Portaria SEMALC nº 003/2023